Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

Ташлинская средняя

общеобразовательная  школа

(МБОУ Ташлинская СОШ)
Довженко ул., 47, с. Ташла, 461170

телефон: (35347) 2-15-35

e-mail: sh_school2@mail.ru

ОКПО 36380938 ОГРН 1025603183440

ИНН/КПП 5648006354/564801001

31.08.2023  № 281

ПРИКАЗ

Об осуществлении родительского

контроля за организацией и качеством

питания обучающихся МБОУ Ташлинская

СОШ в 2023-2024 учебного года.

 На основании федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений

в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», ст. 37 Федерального закона  «Об

образовании в РФ» от 20.12.2012 г. №273-ФЗ в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», МР 2.4.0180-

20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, письмом Минпросвещения России

от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом

Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных

представителей обучающихся в помещения для приема пищи», в целях осуществления

контроля родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся,

контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на

пищеблоке МБОУ Ташлинская СОШ в  2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их

прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований

санитарного законодательства) в следующем составе:

-  председатель комиссии: председатель Совета родителей МБОУ Ташлинская СОШ –

Жукова Наталья Юрьевна;

- заместитель председателя комиссии – старший воспитатель, ответственный по

питанию – И.В. Веревкина;

   -  члены комиссии представители родительской общественности – Ермолаева Евгения

Александровна (1а), Кудряшова Олеся Александровна (2а), Кулемина Ксения Юрьевна

(3б), Стародуб Елена Александровна (4б), Матюшкина Ольга Николаевна (7а), Чурикова

Татьяна Николаевна (8а), Склярова Дина Оренбаевна (9б), Факеева Сергей

Александрович (10).

2. Работу комиссии организовать в соответствии с Положением о комиссии

по родительскому контролю за организацией питания обучающихся МБОУ Ташлинская

СОШ (Приложение 1).

3. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/479790/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/479790/